ut dicerent	liberos	45	quæ pacis sunt.
24	ut uenirent,	37 Et qui		τὰ πρὸς εἰρήνην
	ἔρχεσθε	ἢ ὅσις		quæ ad pacem
	Venite	Et quisquis	46	renunciat
25	simul	39 sumptus		ἀποτάσσεται
	ἀπὸ μιᾶς	—qui necessarij sunt,		ualefacit
	similiter	43 committere bellum	47	euauerit,
28	seruus * ἐκᾶνος ille,	συμβαλεῖν εἰς πόλεμον		μωρανθῆ
34	cœnam meam.	ut cōgrediat̄ in bello		infatuatum fuerit
	* πολλοὶ γὰρ εἰσι κλητοί,	43 cogitat		infulsum fuerit
	ὀλίγοι δὲ ἐκλεκτοί.	βουλεύεται	48	utile est, — sed
	Multi enī sunt uocati,	consultat		εὐθετόρ ἐσιρ
	pauci uero electi.	44 ad se:		aptum est
34	autem	ἐπ' αὐτόν		accōmodum est
	ᾧ	contra se	48	mittetur * αὐτό illud.
	enim	45 agente,		ἑάλλουσιρ
63	filios,	ὄντος		mittunt
	τὰ τέκνα	existente		præfens plurale act̄.

COMMENTARIUS IN CAPVT QVARTVM DECIMVM.

128 » Vbiicit hic Lucas signum de hydropico, quem dominus sanauit in sab-
 » bato, & de confutatione pharisæorum, dicens. ¶ Et factum est cum
 » introisset IESVS in domum cuiusdam principis pharisæorum sabbato
 » manducare panem, & ipsi obseruabant eum. Et ecce homo quidam hy-
 » dropicus, erat ante illum. Et respondens IESVS, dixit ad legisperitos & pharisæos, di-
 » cens: Si licet sabbato curare (At illi tacuerunt. Ipse uero apprehensum sanauit eum,
 » ac dimisit. Et respondens ad illos dixit: Cuius uestrum asinus aut bos in puteum ca-
 » det, & non continuò extrahet illum die sabbati? Et non poterant ad hæc respondere
 » illi. ¶ Obseruabant eum pharisæi, sed illud obseruare, erat insidiari si quid diceret aut
 » faceret, quod reprehendere uel apparēter possent: uerè enim non poterāt. Et ecce ho-
 » mo quidam hydropicus, erat ante dominum. Et interrogauit dominus legisperitos
 » & pharisæos, an liceret eiusmodi sabbato curare. At illi interrogati, tacuerunt: uolen-
 » tes factum (si fortè faceret) reprehendere. Verum ex re gesta, uera ratione sumpta, cō-
 » futauit quod uolebant obijcere. Sanauit itaq; uidentibus ipsis illum hydropicum, so-
 » lius plus quàm benedictæ manus tactu. Et quid est hydropicus, nisi qui profundissi-
 » mæ aquæ immerfus est? Et quid est ipsum sanare, nisi illum ex aquis illis ipsum suffo-
 » cantibus & enecantibus, extrahere? Ex re ergo proponit eis rationē, dicens: Quis ue-
 » strum est, cuius asinus aut bos in puteum ceciderit, & non continuò extrahet illum,
 » etiam die sabbati? Quod inficiari non poterant: faciebant enim sine cōscientia ulla sol-
 » uendi sabbati. Quomodo ergo soluebat sabbatum, qui sabbato extrahebat homi-
 » nem ab aquis enecantibus & suffocantibus ipsum, id est sanabat hydropicum: cū mul-
 » to melius sit saluare hominem, quàm pecus aliquod aut iumentum: Huic rationi re-
 » spondere non potuerunt, sed tacuerunt confusi, quia ut scriptum est: Cogitauerant
 » consilia quæ non potuerunt stabilire. Porro multos princeps ille pharisæorum unà
 » cum domino ad conuiuium illud inuitauerat, quos ad humilitatem suo sermone do-
 » minus instruxit, sic nobis aperiente Luca. ¶ Dicebat autem ad inuitatos parabolam,
 » intendens quomodo primos accubitus eligerent, dicens ad illos: Cum inuitatus
 » fueris ad nuptias, non discumbas in primo loco, ne fortè honoratior te sit in-
 » uitatus ab illo: & ueniens is qui te & illum uocauit, dicat tibi: Da huic locum. &
 » tunc incia